
令和２年６月３０日 

第３学年 保護者の皆様 

藤井寺市立藤井寺中学校 

校長 西留 俊春 

 

修学旅行 保護者説明会について（ご案内） 

 

 早くも真夏を思わせる強い日差しになりました。皆様には、ますますご健勝のことと拝察いた

します。日頃は、本校教育活動にご支援とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、本校では、令和２年度の修学旅行について、実施の有無・場所や期日変更・活動内容、コ

ロナ防止対策について、これまで市教育委員会の指導をはじめ、市校長会および校内職員会議で

話し合いを重ねてきました。結果、実施日程・場所につきましては、下記のとおり決定しました

のでお知らせします。 

 

令和２年度修学旅行  岐阜県 飛騨高山 方面 

 期日  ９月２日（水）～４日（金） （２泊３日） 

 内容  白川郷・高山市内散策、自然体験活動、ナガシマスパーランド 

 

 つきましては、保護者の皆様を対象とした「修学旅行説明会」を開催いたします。 

盛夏の時期、お忙しい時間帯での開催となり、誠に恐縮ですが、今回の修学旅行につきましては、

「新型コロナウイルス感染症」の感染防止を十分に図り、安心・安全、充実した修学旅行を実現

していくため、事前に、学校が作成した「修学旅行の手引き」をもとに、きっちりとご説明させ

ていただき、保護者様の「同意書」をいただいた上での実施及び参加といたしたく存じます。ど

うぞ御理解を賜りまして、説明会には多数ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 ＜説明会について＞ 

  １．説明会日時    ７月２０日（月）  午後３時００分 ～ ４時３０分 

  ２．説明会会場    本校 体育館 

  ３．内 容      行程、持ち物、感染症防止対策、修学旅行手引き、同意書 等々 

            ※ 説明会には、取扱い旅行社「阪急交通社」の担当者も同席します。 

    ４．その他 

・上履き（スリッパ等）、靴袋をご持参ください。 

     ・必要に応じて筆記用具をお持ちください。 

     ・自転車でのお越しの時は、玄関左手奥のテニスコート横に駐輪してください。 

 

【新型コロナウイルス感染症拡大防止対策】 

・マスク着用と入り口での手指消毒をお願いします。 

・原則、各家庭 1 名のご参加でお願いします。 

・当日、体温が 37.5 度以上ある方は参加をお控えください。 


